rentibus persuasit esum veliti pomi, inquiens: tantum abest, ut penam metuere debeatis apud Deum, ut potius felicitatem vestram promoturi sitis: *Eritis sicut dñi*. Quisquis ergo salvare cupit, caveat hos falsos prophetas! Si propter eorum deceptiones unus unicus fuisset damnatus, digni essent aeterna fuga et odio; quanto magis fugere et odisse illos oportet, eum propter illos milleni ac milleni damnati sunt. Etc. CLAUS, *Spicteleg*. Index conc. dom. 7. post Pentec.).

1. Vestes ovium, quas induunt hi lupi, sunt præterdere et obvelare suo errori et hæresi: 1º libertatem conscientie; 2º sententias S. Scripturæ in speciem suæ hæresi faventes; 3º reformationem morum Ecclesiæ, presertim cleri et ecclesiasticorum; 4º mansuetudinem, simplicitatem et simulationem pietatis; 5º blandiloquentiam et facundam garritatem, quibus tegunt suam lupinam sævitiam, seseque in animos audientium callide insinuant, ut eos deinde suo errore inficiant et interficiant, eorumque crumenas emungant opesque devorent: ut enim suo ventri serviant, animas sectatorum perdunt mittuntque in tartara,

nes, que son los falsos profetas mas activos de nuestros dias, se han guardado mucho, durante largo tiempo, de decir lo que que-

quæ sane lupina est voracitas et feritas. (CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* vii, 15). — Si queris, quæ sint vestimenta ovium, quibus se contegunt et abscondunt hæretici. 1º Vestis ovina est nomen christianum, interprete Chrysostomo, hom. 19, opere imperfecto, ubi sic dicit: «Oves proprie christiani dicuntur: vestimentum autem ovile est species christianitatis.» Sic etiam interpretatur Tertullianus, libro de præsumptionibus. c. iv, ubi ait: «Quæ sunt istæ pelles ovium, nisi nominis christiani extrinsecus superficies?» 2º Vestes ovium sunt blandimenta verborum. Quia, ut ait apostolus: *Per multas benedictiones et dulces sermones seducunt corda innocentium*. Rom. xvi, 18. Assentiuntur et adulant quibusdam, ut eos attrahant ad se et sua castra; promissisque eos obligant quos veritate non possunt. Unde de illis dicebat Tertullianus, libro de Præscriptione, c. xli: «Ordinationes eorum temeraria, leves, inconstantes: nunc neophytos collocant, nunc sæculo adstrictos, hoc est conjugio; nunc apostatas nostros, ut gloria eos obligent, quos veritate non possunt. Nusquam facilius proficitur quam in castris rebellium, ubi ipsum esse illic promereri est.» 3º Vestimenta ovium sunt opera quædam externa simulate pietatis: exhibent enim superficialitate: nusquam mansuetudinem, humilitatem, zelum honoris divini, et sic contegunt falsam suam doctrinam et intentionem perversam. Sic solent idola et figmenta sua virtutis specie convestire. Hoc semper eis in more fuit. Unde Origenes de antiquis Marcionis et Valentini discipulis sic dicit, hom. 7 in Ezechielem. «Vide mihi aliquem Marcionistam, sive discipulum Valentini, aut cuiuslibet hæresis defensorem, et considera quomodo idola sua, id est, figmenta quæ ipse composuit, mansuetudine et castitate vestiat, ut in aures audientium facilius ex vite bonitate ornatus sermo subrepat.» — Denique vestimenta ovium sunt eloquia Scripturarum, quibus hæretici falsam suam doctrinam convestiant, ut decipiant. Hoc eleganter docet Vincentius Lirinensis, in aureo suo libello contra profanas novitates, ubi inter cætera hæc habet: «Qui sunt vestitus ovium, nisi prophetarum et apostolorum preloquia? Qui sunt lupi rapaces, nisi sensus hæreticorum feri et rabidi? Sed ut fallacius incautum ovibus obrepant, lupinam deponunt speciem, et sese divinæ legis sententiis velut quibusdam velleribus obvolvunt, ut cum